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Mötesanteckningar Förvaltningsgrupp SAMSA 
Datum:  2024-11-06 
Tid:  13:00-15:30 
Plats:  Distansmöte 
 
Deltagare: Anna Almkvist, Behnaz Farbod, Helen Ström, Kajsa Frick, Karolina Wolmhag, Ingemar 
Blomqvist, Johanna Lundkvist Lindau, Åsa Weding, Lotta Andersson, Gunilla Augustsson, Camilla 
Lundqvist, Krister Bergqvist, Rebecca Kantola, Christer Nygren, Helena Ljungkvist 
 

1. Ny representant i Förvaltningsgrupp SAMSA 
Vi hälsar Kajsa Frick välkommen och gör en presentationsrunda. 

2. Föregående mötesanteckning 

• Punkt 4 – Gruppen önskade återkoppling från Mattias Hjelm  
Önskemål i gruppen om en avstämning och information kring vilka planer som är 
pågående för framtiden från exempelvis Mattias Hjelm – försöker se på detta till 
nästa möte. 

Planerat till nästkommande möte. Gruppen nämner även följande frågeställningar 

för de mötet: Vad är instyrningsfunktionens uppdrag? Hur förhåller det sig till övriga 

grupperingar? Om man har inspel hur kan man förmedla dem?  

• Punkt 5 – återkoppling Ny länsgemensam riktlinje för egenvård, fanns inte på 
dagordningen idag. Läggs på Övriga frågor. 

• Anteckningarna godkänns innehållsmässigt.  

3. Funktionen Bifoga filer i SAMSA 

• Statistik 
Ny statistik finns på hemsidan.  

• Skrivarfunktion VGR 
Funktionen är klar. Sent i införandet såg man behovet för skrivarfunktionen även till 
annat än SAMSA. Alla behov har fått samma lösning och det finns nu en artikel i 
Kunskapsdatabasen i VGR serviceportal, KB0032308. 
Skrivaren fungerar bara om man har T: lagringsytan. Artikeln beskriver 
beställningsförfarande och skrivarens funktion. Hur skrivaren används beskrivs också 
i en lathund ifall användare vill ha denna utskriven. 
När verksamheterna har fått lagringsytan T: kan verksamheten beställa skrivaren till 
specifika datorer. 

• Uppdatering om Templagring (T:) 
SkaS blev först ut av förvaltningarna och vissa användare har nu fått T:. Övriga får 
den nu successivt under en 9 veckor period som eventuellt kan gå något snabbare. 

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/rs9444-1998790704-84/surrogate/2024-10-03%20M%c3%b6tesanteckningar%20F%c3%b6rvaltningsgrupp%20SAMSA.pdf
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/rs9444-1998790704-84/surrogate/2024-10-03%20M%c3%b6tesanteckningar%20F%c3%b6rvaltningsgrupp%20SAMSA.pdf
https://plexus-prod.vgregion.se/sp?id=esc_kb_article_view&sysparm_article=KB0032308
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• GITS hemsida om Bifoga filer 
Instruktioner finns sedan igår på hemsidan. Information om sidan kommer att skickas 
ut via nyhetsutskick när alla har fått T: lagringsytan och alla har nytta av 
informationen.  

4. Öppenvårdsprocessen  
Dialog och erfarenhetsutbyte i användandet av öppenvårdsprocessen utifrån frågeställningar 
från ÅW. 

• Har BVC börjat använda SAMSA, iså fall har de egna inkorgar? 
I Närvårdssamverkan Södra har man börjat sedan några månader och här har man 
beslutat att inte ha egen inkorg för BVC. I Skaraborg har man en ingång till 
vårdcentralen och har sagt att ärenden till BVC kan skickas dit. Om någon vårdcentral 
upplever att det blir för många BVC-ärenden sammanblandade med övriga kan 
vårdcentralen dela upp flödet internt, men målsättningen är att behålla en 
gemensam ingång till vårdcentralerna för att underlätta för vårdgrannarna. 

• Angående MVO, hur hanteras tidigare fax-meddelande ”Meddelande till 
distriktssköterska” i SAMSA, betraktas det som remiss? 
Påbörjad öppenvårdsprocess i området, vissa vårdcentraler i Fyrbodal har reaktioner 
när dessa meddelanden kommer i SAMSA istället och de betraktar då dessa inte som 
remiss. All uppföljning i primärvården behöver inte remitteras, men sådan 
uppföljning som behöver remitteras kräver ett remissförfarande. I den bästa av 
världar kan vårdcentralen vara förberedd på innehållet i remissen via 
planeringsprocessen. Och sådana åtgärder som inte kräver remiss kan absolut 
hanteras via kommunikation i SAMSA, exempelvis sårkontroller, suturtagning, KAD-
avveckling och liknande. 

• Betraktas SAMSA som en journalhandling (det står i rutinen men efterlevs det). 
SAMSA är inget journalsystem men det kan betraktas som det eftersom de innehåller 
känsliga uppgifter. Det är däremot inte primärt journalsystem, dokumentation i 
SAMSA ersätter inte behovet av dokumentation i den egna journalen. 
Den enskilde kan begära ut dokumentationen från SAMSA och det ska då hanteras 
enligt samma principer som när den enskilde begär ut annan journal. Dock finns en 
komplicerande faktor av att verksamhetens skyldighet att lämna ut uppgifter endast 
rör egna uppgifter och informationen i SAMSA är gemensam. Möjlighet finns att 
maskera övriga parters dokumentation men man kan också samverka kring 
informationsutlämnandet eller göra en menprövning utifrån vad som finns 
dokumenterat. 

• Det finns kommuner där kommunal primärvård ligger under bistånd i trädet i 
SAMSA. Sekretess? 
Samtycket till informationsdelning inkluderar alla ärendets parter. Trädstrukturerna 
behöver inte innebära att de som ligger ovan i trädet får tillgång till allt nedan. 
Åtkomst mellan enheter styrs via funktionaliteten som kallas ”betrodda parter” och 
det kan kopplas oaktat placeringar i trädstrukturen. 

5. GITS hemsida  - Betalningsfrågor innan fakturering 
Ett fel i informationen på 

https://gitsvg.se/gits/samordnadhalsavardochomsorg/ittjanstensamsa/bifogafiler/
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https://vastkom.se/gits/samordnadhalsavardochomsorg/ittjanstensamsa/betalningsansvar/ 
har upptäckts och rättats till. Önskemål är därför att alla delregioner ser över att 
informationen på sidan stämmer och återkopplar om några fel upptäcks. 

6. Aktuellt SAMVY/Millenium 
Stående punkt där mötesdeltagarna och GITS kan delge varandra information eller ta upp 
frågor relaterat till SAMVY/Millennium. 

• Förskjuten driftsättning för kommunerna 
Nytt datum för driftsättning för kommunerna, 18 februari 2025. Detta gör att Samvy 
driftsätts först då. Ingen ska använda Samvy mellan 12 november och 18 februari, utan 
SAMSA eller manuella rutiner till parter som inte finns i SAMSA, ska användas fram till 18 
februari 2025.  

• Söktjänst – Enheter i Millennium 
Det finns behov av en söktjänst för att hitta enheter. Millennium har inte synlig 
trädstruktur och sämre sökfunktinalitet jämfört med SAMSA, vilket gör det svårt att hitta 
namn på enheter man vill skicka till. Inkorgar i Meddelandecentret i Millennium har ingen 
koppling till enheter vilket gör det komplicerat att skapa söktjänsten. En komplicerande 
faktor för bra sökträffar är att det finns inkorgar som inte är bra namngivna då man inte 
kan utläsa om den aktuella enheten är exempelvis en kommunal- eller 
sjukhusverksamhet. Därför behöver en söktjänst ha flera fakta om enheten som söks 
fram. Detta arbetas vidare på.  
Även utmaningar med att publicera söktjänst, svårt att få till resurser för att ge söktjänst 
ett serverutrymme för publicering. Till driftstart kommer dock en lista, istället för 
söktjänst, att hinna publiceras.  

• Reservrutin – Informationsutbyte mellan vårdgivare 
Vad händer med samverkan vid driftstörning i Millennium? Krister och Rebecca har i 
uppdrag skrivit ett första utkast för reservrutin kring Samvy.  
Reservrutinen kommer arbetas vidare med och utökas till reservrutin Informationsutbyte 
mellan vårdgivare vilket är ett lite bredare scope än de processer som hanteras via 
Samvy/SAMSA.  
Reservrutin för Samvy blir att använda SAMSA alternativt manuella rutiner till parter som 
inte har SAMSA. Fungerar inte SAMSA används SAMSAs reservrutin.  

7. Övriga frågor 

• Testpersonnummer i driftmiljön i SAMSA 
Får inte förekomma i driftmiljön. Det finns några stycken och dessa påverkar statistik. Det 
går inte att se vem som lagt in testpersonnumren som vi hoppats för att be berörda att ta 
bort dem. Ett nyhetsutskick kommer nu istället gå ut om att vi tar bort dem, arbetet för 
borttag görs 10 december.  
Acceptanstestmiljö, versionsuppgraderingar testas här (kräver specialbehörighet) och 
Utbildningsmiljön kan användas för egna varianter av tester eller utbildning.  

• Journal, bevarandeakter (GA) 
Uppdaterar dokumenthanteringsplan. Gallrat? Många parter i ett ärende. 
Ett dokument i SAMSA – kan man hänvisa till det i journalsystemet eller behöver man 

https://vastkom.se/gits/samordnadhalsavardochomsorg/ittjanstensamsa/betalningsansvar/
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skriva ut från SAMSA och föra in det i journalsystem?  
Vi diskuterar kring frågan. Det beror på vilken typ av dokument och hur viktigt det är att 
spara i den egna journalen. Samtycket löper ut efter ett år, vilket också kan vara en 
aspekt. 

• Ny länsgemensam riktlinje för egenvård – svar kring styrdokumenten? 
Enligt föregående mötesanteckningar skulle GITS ta med frågan om behovet av ett 
rutindokument för egenvård som är bredare än målgruppen barn och ungdomar som 
vårdas vid korttid LSS till beredningsansvariga VVG. Sådan dialog har ännu inte 
genomförts. KB arbetar på en genomgång av samtliga länsgemensamma styrdokument för 
samverkan utifrån perspektivet att Millennium kan ge nya möjligheter vilket i 
förlängningen kan leda till behov av rutinbeskrivningar för detta. I detta arbete är 
egenvårdsprocessen identifierad som en sådan kandidat, men arbetet är ännu inte 
slutfört och rapporterat. 
Representanterna i förvaltningsgruppen uttrycker starkt önskemål om att frågan lyfts till 
beredningsansvariga för VVG utifrån ett nulägesbehov då nuvarande riktlinje och rutin 
inte uppfattas besvara hur-frågan tillräckligt väl. 

8. Kommande möten 

• Nästa möte 2024-12-05 
Krock med återstart för AG SIP möte varför detta möte bestämmer att nästa 
Förvaltningsgrupp SAMSA möte om möjligt startar 13:30. 

• Möten 2025 
Ett möte i månaden, start sista veckan i januari. Ny tid 14:00—16:00, varierat tisdag, 
onsdag eller torsdag. Förslag på mötesdatum skickas ut. 
CL lyfter att uppdragsbeskrivningen för gruppen är två år gammal och efterfrågar plan för 
revidering samt ett tydligare uppdrag för gruppen. Underlättar prioriteringar vid 
kalenderkonflikter, men såklart viktigt ur många fler perspektiv. Inte minst hur 
representanterna ska kunna bära hem frågor, få effekt när frågor lyfts i gruppen eller 
kunna stå bakom beslut. CL har upplevt en ökad förståelse av sammanhang för 
länsgemensamma grupperingar under hösten och kan tänka sig att dela sin bild av hur allt 
hänger ihop.  Samtliga är välkomna att skicka in synpunkter på nuvarande 
uppdragshandling till info.samsa@vgregion.se inför nästa möte. 

 
  

mailto:info.samsa@vgregion.se
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Kallade till mötet:      

Kommun och sjukvård–samverkan i 
Göteborgsområdet  

Ingemar Blomqvist  Sahlgrenska Universitetssjukhuset  

Kommun och sjukvård–samverkan i 
Göteborgsområdet  

Helen Ström  Partille kommun  

Kommun och sjukvård–samverkan i 
Göteborgsområdet  

Anna Almqvist  Sahlgrenska Universitetssjukhuset  

Kommun och sjukvård–samverkan i 
Göteborgsområdet  

Camilla Lundqvist  Göteborgs stad  

SAMLA   
  

Karolina Wolmhag  
  

Delregional samordnare  
  

SIMBA  Johanna Junkvist Lindau  Delregional samordnare  
  

Närvårdssamverkan Södra Älvsborg  
  
  

Behnaz Farbod  Närhälsan  

Närvårdssamverkan Södra Älvsborg  Lotta Andersson  Borås stad  
  

Vårdsamverkan Skaraborg  
  

Kajsa Frick   Skaraborgs sjukhus 

Vårdsamverkan Skaraborg  Robin Ahlm  Skaraborgs kommunalförbund  
  

Vårdsamverkan Fyrbodal  
  
  

Gunilla Augustsson  Vänersborgs kommun  

Vårdsamverkan Fyrbodal  
  

Åsa Weding  Närhälsan  

GITS Operativ förvaltning  Maria Fredriksson   
  

  

GITS Operativ förvaltning  Christer Nygren  
  
  

  

GITS Operativ förvaltning  Helena Ljungkvist  
  

  

GITS Operativ förvaltning  Gisella Koutsiou  
  

  

GITS Samexistens Samvy SAMSA  Krister Bergqvist  
  

  

GITS Operativ förvaltning  Lena Larsson  
  

  

GITS Samexistens Samvy SAMSA  
  

Rebecca Kantola  
  

  

 
 

 
 

 

 


